
Město Nové Město na Moravě

N Á V R H  U S N E S E N Í
17. Zastupi te lstva města

konaného dne 24.4.2017

Pohledávky města

V rámci provedené inventarizace veškerého majetku a závazků, jiných aktiv a jiných pasiv, podrozvahových účtů 
a ostatní evidence ke dni 31.12.2016 je předložen návrh na vyřazení několika pohledávek města vzniklých v 
letech 1993-1994, které není možno fakticky vymoci.

I. Zastupitelstvo města schvaluje
vyřazení pohledávek ze samostatné působnosti dle přílohy č. 4 b)

II. Zastupitelstvo města bere na vědomí
a nemá námitky proti vyřazení pohledávek z přenesené působnosti dle přílohy č 4 b)

Michal Šmarda
starosta

Předkladatel: Michal Šmarda

Schvalovatel: Ing. Tomáš Vlček

Zpracovatel: Jitka Fialová

Vyjádření: RM na své 35. schůzi dne 13.3.2017 doporučila materiál ke schválení.
Odbor FIN a inventarizační komise doporučuje schválit předložený 
materiál.
Projednáno kladně s PŽÚ a IAFK.

Na vědomí:

Předpokládaná doba trvání: 00:05

Text důvodové zprávy: Dílčí inventarizační komise zpracovala návrh na vyřazení pohledávek 
města. Hlavní inventarizační komise návrh odsouhlasila. Jedná se o 
pohledávky z přenesené a samostatné působnosti vyšší než 20 tis. Kč z 
let 1993-1994.
Přílohou materiálu je též stanovisko odboru dozoru a kontroly veřejné 
správy Ministerstva vnitra č. 8/2006 aktualizované k 1.4. 2012, týkající se 
primárně promíjení pohledávek, které lze aplikovat i na vyřazení 

Page 1 of 2Návrh usnesení ZM 24.4.2017

12.04.2017https://ejednani.nmnm.cz/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk



pohledávek. Pohledávky z přenesené působnosti jsou navrhovány k 
projednání i v samosprávných orgánech města Nového Města na Moravě 
formou vzítí na vědomí, neboť tvoří část příjmů rozpočtu města, k 
vlastnímu vyřazení je podle stanoviska oprávněn MěÚ jako orgán obce 
(jedná se o součást daňového, správního řízení).

Materiál obsahuje: Příloha - Návrh na vyřazení pohledávek - příloha č. 4 b) (Veřejná)
Příloha - Stanovisko MVCR (Veřejná)

Materiál projednán: 3/35/RM/2017
finančním výborem

Přizváni:

Page 2 of 2Návrh usnesení ZM 24.4.2017

12.04.2017https://ejednani.nmnm.cz/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk


